Num. 35.

Farinac. conf. 46. tom. 1. num. 16. ibi: *Nec ad propositum faciūt latè deducta per Ruin. in conf. 60. vol. 5. & per Paris. conf. 1. vol. 4. ex aduerso alleg. quia loquuntur non in compositione iudicis proxi est hæc, de qua agitur, sed in gratia Principis, de qua non est scienda illatio ad compositionem Princeps enim, pro ut ibidem considerat idem met Paris. num. 1. & sequētib. non solum absque consensu partis potest remittere omnes penas pecuniarias, & corporales à iure, vel ab homine iniusticiæ. proxi etiam tradit Basit. de remed. ex sola clem. Princip. num. 23. & communem dixit Xuar. in commun. opin. vers. Princeps, num. 257. Verum etiam potest tur̄ priuatorum, & singularium personarum damnis, & interese, in parte, vel in totū eius arbitrio derogare, secundum communem, de qua per Dec. in conf. 250. num. 5. Perrin. Bell. de re milit. fol. mibi 130. num. 20. Gabr. conf. 572. num. 49. Bonacof. in commun. opin. 1. part. vers. Gratia seu remissio, prope fin. & propterea idem Paris. in d. conf. 1. num. 65. dixit, quod stante Principis gratia, nec civiliter, nec criminaliter, pars conqueri potest & in simili Carol. Marant. singulari in respons. 43. per tot. part. 2. præcip. à num. 32. ibi: *Ad secundum vero principale dubitū dico, ex Doct. foribus. Poss. Principem penam omnem iure, vel statuto, certo delicto præscriptam minorem sua uolūtate reddere atque aliam tām antequam post sententiam imponere, & corporalem in pecuniariam commutare, l. quotiens 2. C. de precib. Imperat. offere. l. quinq. summates 57. C. de decur. lib. 10. Nam si totam penam, remittere potest, multo utique magis eius partem, ex causa potissimum. Qui multa ad id probandum congesit, & n. 35. prolequitur, ibi: Multo magis utique Princeps poterit, qui plenitudine circumdatus est potestatis, ut pena omnis in eo arbitraria sit siveque ab arbitrio pendeat, Bald. in l. cum cōs. o. populos. col. 6. nu. 7. in fin. in ult. opposit. C. de sum. Trinit. & Fide. Carbol. B. ff. de Princip. nam. 82. Grammat. voto 10. num. 41. & decis. 36. numer. 8. & 12. Bertazol. conf. 32. n. 8. vol. 2. Tuschus d. lit. P. conclus. 217. 218. & 219. & d. conclus. 255. Peregrin. d. tit. 8. num. 15. & 16. Tapia de cons. Princip. d. cap. 3. à num. 1. cum seq. & num. 3. 4. & 6. S. T. bom. d. quest. 67. artic. 4. Suar. d. lib. 5. cap. 11. num. 8. 9. & 10.**

sui tutelæ alium occidit naturalis mortis penam patri non debet, argum. l. isti quidem. ff. quod met. caus. Bald. & Doct. l. ut vim. ff. de iustit. & iur. Honded. conf. 105. à num. 42. in 1. leuis enim causa, non est, bonoris conseruatio, Blanc. l. fin. num. 13. ff. de quest. Costa de re integr. dist. 61. num. 1. Cum fame, & honoris amissio, mors civilis sit ad text. l. penult. ff. de var. & extra. ord. cognit. l. fin. ff. de capit. dimin. l. i. §. deportatus. ff. de contra. tab. cap. nullo 12. quest. 1. Bald. conf. 382. in 5. Bertaz. crimin. conf. 155. num. 3. conf. 356. num. 1. 3. Turret. conf. 14. à num. 31. in 1. Riminal. l. un. conf. 486. num. 59. Menoch. conf. 302. num. 2. Cephal. conf. 710. num. 59.

Num. 34.

L. relegati. ff. de pœn. lter. cap. 1. vers. Videtur, num. 7. tit. quæ sint regalia, Olfac. decis. 29. num. 5 & decis. 101. Cathalan. de indult. quest. 4. num. 9 & 12. Petra de potest. Princip. cap. 6. num. 57. quia de reuocatis Principi est gratiam reo facere, Bart. in l. acta, ff. de re iudicat. Bofsius tit. de remed. ex sola clemencia Princip. à num. 4. cum plurib. alijs, & à num. 23 & etiam pœnas omnes re iudicata iniusticiæ remittit, Paris. conf. 1. num. 59. vol. 4. Sua-

Num. 36.

Theſaur. decif. 21. num. 3. ibi: *Contrarium aliqui defendebant, quia, quando gratia delicti fit, non eſt neceſſaria pax ab haredibus, vel propinquis offenſi: ut tenet la: e Agid. Boſſ. in tit. de remiſſio, ex ſola clem: n: tia Princip. num. 23. Ino nec ab offenſo, ut ibi, qua n: uis dicat aliter ſeruari in Senatu Mediolaneniſi, etiã ſi non perſona, ſed res offenſa fuerit, & per totum Italia, ita ſeruari poſt Ioan Baptiſt. Plot. trad: Burſ. d. conf. 177. num. 19. & hoc iure iuxta priorem ſententiam ſemper uti ſolet Seſanus Pedemontanus, & quãuis dici poſſet gratiam valere, ſaltem quoad pœnam corporalem delicti, vel pecuniariam, in qua offenſus, nil iuris habet, tamen ad id quod particulariter ipſum tangit circa proprium intereſſe, gratia Principis (quæ alias latiſſimam haberet interpretationem, cap. beneficium de regul. iur. in 6.) beneficium de conſtit. Princip. vno ſe extendet. Hinc in dicto Decreto imbr: Dux in interinationis ponendã clauſulam ſatisfactio, prius parti læſa qua ſatisfactio re vera fieri non potuit ſine pace. Ideoque in caſu propoſito cum fuſſet reſponſum, & probatum, quod pars pacem omni conatu procura: uerat, quam tamen ob reſpigeratam charitatem, & malum offenſi animum obtinere non potuerat, ex eo quod petiſſet etiam aureos octocentum pro intereſſe, & iniuria: Tandem Senatus moderatus eſt intereſſe, in quo homicidam erga fratrem occiſi condemnauit, quo ſoluto, aut facto depoſito, mandaui gratiam interinari, etiam ſi pars læſa pacẽ facere, & hoc fuerit reſolutum in caſu Domini Aymonis della Ripa 15. Ianuarij 1561. Dum ergo Preſiderẽ Senatus tũ Carignani reſidenti, abſentibus Dominis Preſidibus Puteo, & Ozaſco.*

Num. 37.

Maſtrill. de Magiſtratib. in traãt. de indultis, cap. 24. num. 30. ibi: *Vnum tamen nota circa hanc limitationẽ, quod ſi pars nollet remittere, quia vellet maximam pecuniarum ſummã, eo caſu poterit taxari aliquã ſumma moderata arbitrio iudicis, ad hoc ut offenſor poſſit gaudere indulto, & gratia, ut dixit Anton. Theſaur. in decif. 21. num. 3. verſ. Ideoque in caſu propoſito, qui ita reſert indicatum fuiſſe in Senatu illo Pedemont. ſequitur Scip. Rouit. ſuper pragmat. 8. de compoſ. num. 2. & faciẽs notata, per a Peguera in decif. 6. nu. 13. Azened l. 1. num. 76. tit. 2. 5. libr. 8. recopil. Vbi ſubdit hoc eſſe notatum dignum, & fuit doctri: na Rebuff. in l. enic. C. de ſentent. qua pro eo quod in ter profer. in præfac. num. 38.*